
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 08/23-02-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 211-08/23-02-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του από 12-02-2021 Πρακτικού - Ελέγχου Δικαιολογητικών και κατακύρωση του  
αποτελέσματος του  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού, του υποέργου:  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ ΣΤΑΜΦΑΝΗ ΤΟΥ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ 
ΝΗΣΩΝ», Π/Υ: 800.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), σε βάρος των πιστώσεων του έργου, του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων της ΣΑΕΠ 822 : «ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΣΤΙΣ 
ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 26ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2018 ΣΤΗ ΖΑΚΥΝΘΟ ΚΑΙ ΤΟ 
ΣΥΜΠΛΕΓΜΑ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ ΝΗΣΩΝ», με ΚΕ 2018ΕΠ82200000.  
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23-02-2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 22-02-2021 Ορθή Επανάληψη της  με 
αριθμ. πρωτ. 13360/7/19-02-2021 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης 
Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα 
μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,         Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,          Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
                          
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία 
– Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                                     ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
14ο Θέμα: Έγκριση του από 12-02-2021 Πρακτικού - Ελέγχου Δικαιολογητικών και κατακύρωση του  
αποτελέσματος του  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού, του υποέργου:  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ ΣΤΑΜΦΑΝΗ ΤΟΥ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ 
ΝΗΣΩΝ», Π/Υ: 800.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), σε βάρος των πιστώσεων του έργου, του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων της ΣΑΕΠ 822 : «ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΣΤΙΣ 
ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 26ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2018 ΣΤΗ ΖΑΚΥΝΘΟ ΚΑΙ ΤΟ 
ΣΥΜΠΛΕΓΜΑ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ ΝΗΣΩΝ», με ΚΕ 2018ΕΠ82200000.  

ΑΔΑ: ΨΒΦΘ7ΛΕ-ΙΓ0



Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει  το 14ο θέμα   ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Δημητρίου Γιαννούλη, η οποία 
έχει ως εξής: 
 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση των  § 1στ 
και 1ι.iv του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με τις οποίες η Ο.Ε.:  

 ασκεί το σύνολο των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις 
έργων, μελετών, υπηρεσιών, προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού πλην των 
περιπτώσεων που έχει αρμοδιότητα ο Περιφερειάρχης, και των περιπτώσεων του άρθρου 44 
του ν. 4412/2016  (Α΄147), και αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως 
μελετών της Περιφέρειας, σύμφωνα με το άρθρο 189 του ν. 4412/2016.  

 αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, την  διεξαγωγή και  
κατακύρωση  κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών και συμπεριλαμβανομένων και αυτών 
που αφορούν έργα, μελέτες, προμήθειες και  υπηρεσίες, καθώς και την συγκρότηση των 
ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, 
υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημοσίους υπαλλήλους, 

εφαρμοζομένων και των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες  2014 /24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
 
 
1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 

1.  Με την υπ. αριθμ. 34-03/9-02-2019 (ΑΔΑ: Ω7ΓΑ7ΛΕ-ΑΤΓ) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου, της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί «1ης Τροποποίησης Προσχεδίου Ετήσιου 
Προγράμματος Δράσης 2019 -Αποδοχές χρηματοδότησης Έργων - Κατανομή Υποέργων 
Έργων ΠΔΕ» αποφασίστηκε η ένταξη και χρηματοδότηση του έργου του θέματος από το 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, ΣΑΕΠ 822. 

2.  Με την με Αρ. Πρ. Οικ 17035/7184/07-03-2019 (ΑΔΑ: Ω52Θ7ΛΕ-ΩΙΑ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων εγκρίθηκε  η διάθεση Πίστωσης και ο ορισμός  υπόλογου έργου 
ΣΑΕΠ 822 για την εκτέλεση  του υποέργου :« ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ ΣΤΑΜΦΑΝΗ ΤΟΥ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ ΝΗΣΩΝ», 
Π/Υ: 800.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), σε βάρος των πιστώσεων :« ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΩΝ 
ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΣΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 26ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2018 ΣΤΗ ΖΑΚΥΝΘΟ ΚΑΙ ΤΟ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ ΝΗΣΩΝ», με ΚΕ 
2018ΕΠ82200000. Επίσης με την ίδια απόφαση  ορίστηκε  Προϊσταμένη Αρχή η Διεύθυνση 
Τεχνικών έργων Π.Ε. Ζακύνθου & η Οικονομική Επιτροπή Π.Ι.Ν., Διευθύνουσα Υπηρεσία το 
Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων αυτής και υπόλογος διαχειριστής το Περιφερειακό Ταμείο 
Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων.  

3.  Σύμφωνα με το άρθρο 5 του Π.Δ. 80/2016, τίτλο για την ανάληψη υποχρεώσεων σε βάρος του 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, αποτελούν οι Συλλογικές Αποφάσεις Έργων ή 
Μελετών. Εν προκειμένω η ΣΑΕΠ822 Τροπ. 00, της 19-12-2018  απόφαση Υφυπουργού 
Οικονομίας & Ανάπτυξης (ΑΔΑ: ΩΩΒΚΗ465ΧΙ8-8ΘΒ), όπου περιλαμβάνεται και το έργο 
«ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΣΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΠΟ ΤΟ 
ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 26ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2018 ΣΤΗ ΖΑΚΥΝΘΟ ΚΑΙ ΤΟ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑ ΤΩΝ 
ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ ΝΗΣΩΝ» µε Κ.Ε. 2018ΕΠ82200000. 

4.  Με την με Αρ. Πρ. OIK 33089/5856/19-05-2020 (ΑΔΑ: 6ΔΧΕ7ΛΕ-ΥΡΗ)  απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου εγκρίθηκαν τα τεύχη δημοπράτησης της μελέτη του έργου του 
θέματος. 

5. Με την αρ. 469-23/11-06-2020 (ΑΔΑ: 6Θ1Υ7ΛΕ-ΔΟΥ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Ι.Ν. εγκρίθηκε η κατάρτιση των όρων, το σχέδιο διακήρυξης, η  συγκρότηση της  επιτροπής 

ΑΔΑ: ΨΒΦΘ7ΛΕ-ΙΓ0



Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ ΣΤΑΜΦΑΝΗ ΤΟΥ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ 
ΝΗΣΩΝ». 

6. Η με Αρ. Πρ. Oικ 46984/8224/6-07-2020 Διακήρυξη σύναψης Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου 
Διαγωνισμού (ΑΔΑΜ: 20PROC006973660), συντάχθηκε, εγκρίθηκε και θεωρήθηκε με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, με το 
σύστημα του άρθρου 95 παρ. 2α του Ν. 4412/2016. 

7. Ο διαγωνισμός διεξήχθη ηλεκτρονικά μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (α/α Συστήματος: 90596). Η 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών  σύμφωνα με την διακήρυξη ήταν η 30-07-2020 
ώρα 10.00π.μ. και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης ήταν η  05-08-2020 ώρα 
10.00π.μ.  

8. Η επιτροπή διαγωνισμού για την ηλεκτρονική αποσφράγιση συνδέθηκε στο σύστημα με τα 
διαπιστευτήρια της (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) και 
αποσφράγισε τις προσφορές του διαγωνισμού.  Στο διαγωνισμό συμμετείχαν (3) Οικονομικοί 
Φορείς, με ποσοστά μέσης έκπτωσης από 1,00% έως 5,18% επί τοις εκατό. 

9. Με την υπ. αρ. 688-32/12-08-2020 (ΑΔΑ: 6Υ277ΛΕ-9ΘΞ) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν. εγκρίθηκε το 1ο Πρακτικό του ηλεκτρονικού  διαγωνισμού του έργου του 
θέματος.  

10. Την 27-08-2020 η Αναθέτουσα αρχή  μέσω της λειτουργίας  «Επικοινωνία»  του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
κοινοποιεί την ανωτέρω απόφαση με το υπ. αρ. Οικ 62044/10654/27-08-2020 έγγραφο της σε 
όλους τους προσφέροντες  και τους παρέχει πρόσβαση  στα υποβληθέντα δικαιολογητικά 
συμμετοχής και στις οικονομικές προσφορές των λοιπών προσφερόντων και ενημερώνει για 
την δεκαήμερη προθεσμία, κατά την οποία χωρεί προδικαστική προσφυγή κατά της απόφασης 
της Οικ. Επιτροπής σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 4.3 της διακήρυξης του έργου. 

11. Με το με αρ. πρωτ. Oικ 65756/11366/08-09-2020 έγγραφο  της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
καλείται ο προσωρινός ανάδοχος εντός 10 ημερών να προσκομίσει όλα τα δικαιολογητικά  
όπως ορίζονται στο άρθρο  80 του Ν. 4412/2016 και στα άρθρα 23.2-23.10 της διακήρυξης του 
έργου.  

12. Μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  ο προσωρινός  ανάδοχος   στις  
17-09-2020,  κατάθεσε  τα ανωτέρω  δικαιολογητικά  ηλεκτρονικά και με την με αρ. πρωτ. 
69349/11890/21-09-2020 αίτησή του τα υπέβαλε σε έντυπη μορφή. 

13. Την 05-10-2020 συνεδρίασε η Επιτροπή Διαγωνισμού, πραγματοποίησε  τον έλεγχο των 
παραπάνω δικαιολογητικών και ολοκλήρωσε την διαδικασία του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
συντάσσοντας το 2ο Πρακτικό-Ελέγχου Δικαιολογητικών, σύμφωνα με το οποίο  ο  Οικονομικός 
Φορέας «NEW MILLENIUM CONSTUCTIONS ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ»   με  μέση τεκμαρτή  έκπτωση 5,18%  (πέντε και δέκα οκτώ εκατοστά επί τοις 
εκατό)  και  συνολική  δαπάνη προσφοράς  611.773,12 ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α.), είναι προσωρινός 
ανάδοχος του έργου.  

14. Με την υπ. αρ. 899-44/14-10-2020 (ΑΔΑ: 65ΝΩ7ΛΕ-61Ν) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν. εγκρίθηκε το 2ο Πρακτικό του ηλεκτρονικού  διαγωνισμού του έργου του 
θέματος.  

15. Η Αναθέτουσα αρχή μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  κοινοποίησε την 
ανωτέρω απόφαση  με το υπ’ αριθμ. Οικ 81413/14333/21-10-2020 έγγραφο της  σε όλους τους 
προσφέροντες  και παρείχε πρόσβαση στα δικαιολογητικά /του Προσωρινού Αναδόχου. 

16. Την 2-11-2020 ασκήθηκε  Προδικαστική Προσφυγή από τον  Οικονομικό Φορέα  «ΤΟΜΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ – ΕΜΠΟΡΙΚΗ -ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο ΤΟΜΗ 
ΑΒΕΤΕ»,  (2ο κατά σειρά μειοδοσίας),  στην Ανεξάρτητη  Αρχή  Προδικαστικών Προσφυγών 

ΑΔΑ: ΨΒΦΘ7ΛΕ-ΙΓ0



σύμφωνα με την οποία ζητήθηκε  να ακυρωθεί η υπ’ αριθμ. 899-44/14-10-2020 απόφαση της 
Αναθέτουσας Αρχής. 

17. Η  υπ. αριθμ. 1726/2020 Απόφαση της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (2ο 
Κλιμάκιο), δέχεται την Προσφυγή και  ακυρώνει την   με υπ. αρ. 899-44/14-10-2020 (ΑΔΑ: 
65ΝΩ7ΛΕ-61Ν)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων. με την οποία 
αποφασίστηκε η κατακύρωση του έργου στον Οικονομικό Φορέα «NEW MILLENIUM 
CONSTUCTIONS ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»    

18. Με την υπ. αρ. 68-03/20-01-2021  (ΑΔΑ:ΩΙΖ87ΛΕ-ΖΤ5)  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
σε συμμόρφωση με την απόφαση της ΑΕΠΠ λήφθηκε απόφαση   για την εκ νέου ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ 
ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ ΣΤΑΜΦΑΝΗ ΤΟΥ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ ΝΗΣΩΝ»,  του 
δεύτερου κατά  σειρά μειοδοσίας  Οικονομικού Φορέα  «ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ – 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ -ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ»,  με ποσοστό μέσης  
τεκμαρτής έκπτωσης  1,18% (ένα και δεκαοκτώ εκατοστά επί τοις εκατό), και συνολική δαπάνη 
προσφοράς 637.579,58€ (χωρίς Φ.Π.Α.). 

19. Με το με αρ. πρωτ. Oικ 5606/989/26-01-2021  έγγραφο  της Δ/νσης Τεχνικών Έργων καλείται ο 
νέος προσωρινός ανάδοχος εντός 10 ημερών να προσκομίσει όλα τα δικαιολογητικά  όπως 
ορίζονται στο άρθρο  80 του Ν. 4412/2016 και στα άρθρα 23.2-23.10 της διακήρυξης του έργου, 
μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.   

20. Μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  ο προσωρινός  ανάδοχος   στις  5-
02-2021,  κατάθεσε  τα ανωτέρω  δικαιολογητικά  ηλεκτρονικά και με την με αρ. πρωτ. 
9613/1720/08-02-2021 αίτησή του τα υπέβαλε σε έντυπη μορφή. 

21. Την 12-02-2021 συνεδρίασε η Επιτροπή Διαγωνισμού, πραγματοποίησε  τον έλεγχο των 
παραπάνω δικαιολογητικών και ολοκλήρωσε την διαδικασία του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
συντάσσοντας το  Πρακτικό-Ελέγχου Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου, που συνοδεύει 
την παρούσα εισήγηση. 

22. Η πρόεδρος της Ε.Δ. μέσω του συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ και συγκεκριμένα της 
λειτουργικότητας   «Επικοινωνία» απέστειλε το από 12-02-2021  Πρακτικό-Ελέγχου 
Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου, στην Αναθέτουσα Αρχή  και παράλληλα με το υπ. αρ. 
πρωτ. 12632/2148/18-02-2021 έγγραφο της προς την Αναθέτουσα αρχή, εισηγείται την 
ανάθεση του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ 
ΣΤΑΜΦΑΝΗ ΤΟΥ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ ΝΗΣΩΝ», στον  Οικονομικό Φορέα 
«ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ – ΕΜΠΟΡΙΚΗ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο  
‘ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ’ »  με  μέση τεκμαρτή  έκπτωση 1,18%  (ένα  και δέκα οκτώ εκατοστά επί τοις 
εκατό)  και  συνολική  δαπάνη προσφοράς 637.579,58 ευρώ  (χωρίς Φ.Π.Α.). 

 
2.ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Την σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

2. Τις  διατάξεις του  Ν. 4412/2016 (άρθρο 103) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με τις 

οποίες στην περίπτωση  που    ολοκληρώνεται, η διαδικασία ελέγχου  των δικαιολογητικών  και 

διαπιστωθεί ότι  τα στοιχεία που δηλώθηκαν είναι  ακριβή   το   αρμόδιο  γνωμοδοτικό όργανο 

εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης στον   προσωρινό    μειοδότη. 

3. Τις  διατάξεις του  Ν. 4412/2016   (άρθρο 105-παρ. 3 & παρ. 4) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 

ΑΔΑ: ΨΒΦΘ7ΛΕ-ΙΓ0



Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

1. Την έγκριση του από 12-02-2021  Πρακτικού – Ελέγχου Δικαιολογητικών Προσωρινού 
Αναδόχου  του ηλεκτρονικού διαγωνισμού του  έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ ΣΤΑΜΦΑΝΗ ΤΟΥ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ 
ΝΗΣΩΝ»,  που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας εισήγησης. 

2. Την  ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα  «ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ – ΕΜΠΟΡΙΚΗ – 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο  ‘ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ’ »  με  μέση τεκμαρτή  έκπτωση 1,18%  
(ένα  και δέκα οκτώ εκατοστά επί τοις εκατό)  και  συνολική  δαπάνη προσφοράς 637.579,58 
ευρώ  (χωρίς Φ.Π.Α.),  ως προσωρινού αναδόχου του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ ΣΤΑΜΦΑΝΗ ΤΟΥ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ 
ΝΗΣΩΝ». 

3. Κατά της ληφθείσας  απόφασης κατακύρωσης αποτελέσματος διαγωνισμού του έργου   χωρεί 
προδικαστική προσφυγή  του άρθρου 360 του Ν.4412/2016 ενώπιον της Ανεξάρτητης Αρχής 
Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ)  σύμφωνα και με  τα οριζόμενα του   άρθρου  4.3 της 
Διακήρυξης. 
 

4. Την σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό ανάδοχο εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις της 
παρ.  3  του άρθρου 105 του  Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει,  προσκομισθεί  η 
προβλεπόμενη υπεύθυνη δήλωση  από τον Οικ. Φορέα στην οποία θα δηλώνεται ότι,  δεν 
έχουν επέλθει στο πρόσωπό του οψιγενείς  μεταβολές κατά την έννοια του άρθρου 104,  στην 
Δ/νση Τεχνικών Έργων  Π.Ε.  Ζακύνθου και κοινοποιηθεί η σχετική πρόκληση για την 
υπογραφή  του Συμφωνητικού  σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 105  του  Ν. 4412/2016.  
 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
Το από 12-02-2021 Πρακτικό – Ελέγχου δικαιολογητικών 

Προσωρινού αναδόχου. 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1) Φ/Ε 

2) Χ.Α. 

                                                 Ο Προϊστάμενος 

                                                                                 Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

 

 

                                                                                    Δημήτρης Γιαννούλης 

                                                                                    Μηχανολόγος  Μηχανικός 
 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒΦΘ7ΛΕ-ΙΓ0



ΠΡΑΚΤΙΚΟ - ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

της  Επιτροπής  Ηλεκτρονικού  Διαγωνισμού  για την επιλογή αναδόχου κατασκευής  του  έργου:  
 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗ ΝΗΣΟ ΣΤΑΜΦΑΝΗ ΤΟΥ 
ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ ΝΗΣΩΝ». 
 
Π/Υ:  800.000,00€ (με το Φ.Π.Α.). 
 
Χρηματοδότηση:   Π.Δ.Ε./ ΣΑΕΠ 822. 
 
Υποέργο του Έργου: «ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΩΝ ΕΠΙΠTΩΣΕΩΝ ΣΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 26ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2018 ΣΤΗΝ ΖΑΚΥΝΘΟ ΚΑΙ ΤΟ 
ΣΥΜΠΛΕΓΜΑ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ ΝΗΣΩΝ», με  Κ.Ε.  2018ΕΠ82200000.   
 
 
Στη  Ζάκυνθο, σήμερα  12  Φεβρουαρίου 2021,  ημέρα  Παρασκευή  και ώρα 10:00 π.μ., συνεδρίασε η 

Επιτροπή Διαγωνισμού του έργου,  που έχει   συσταθεί με την αρ. 469-23/11-06-2020 (ΑΔΑ: 

6Θ1Υ7ΛΕ-ΔΟΥ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων,  με σκοπό τον 

έλεγχο των δικαιολογητικών που κατέθεσε ο προσωρινός ανάδοχος ηλεκτρονικά μέσω της 

λειτουργικότητας  «Επικοινωνία»  του συστήματος  ΕΣΗΔΗΣ.  

 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.)  αποτελείται από τους παρακάτω: 

1. Αγγελική Κακολύρη, Πρόεδρος  (σε αναπλήρωση της Μαρίας Πλέσσα)  

2. Αγγελική Βούλτσου, Μέλος 

3. Διονύσιο Τουρκάκη, Μέλος 

 

Η επιτροπή αφού έλαβε  υπόψη της, την αρ. Πρωτ. Οικ 46984/8224/6-07-2020 (ΑΔΑΜ: 
20PROC006973660 2020-07-06)  διακήρυξη του ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού  με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική  άποψη προσφορά με βάση την τιμή, την   και το 
νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, διαπιστώνει τα εξής: 

Η αναθέτουσα αρχή με το υπ’ αριθμ. Οικ 5606/989/26-01-2021 έγγραφό της, σε συνέχεια της υπ. αρ. 
68-03/20-01-2021(ΑΔΑ: ΩΙΖ87ΛΕ-ΖΤ5) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, υπέβαλε ηλεκτρονική πρόσκληση στον προσωρινό ανάδοχο προσκαλώντας τον να υποβάλει 
εντός (10) δέκα  ημερών τα δικαιολογητικά  που καθορίζονται στα άρθρα 23.2 έως 23.10 της 
διακήρυξης του έργου.  

Η επιτροπή για τον ηλεκτρονικό  έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών συνδέθηκε με το σύστημα 
με τα διαπιστευτήρια, (όνομα  και προσωπικό κωδικό πρόσβασης) του προέδρου και επέλεξε τον 
διαγωνισμό με  α/α  90596 και μέσω της λειτουργικότητας  «Επικοινωνία»,  διαπίστωσε ότι έχουν 
υποβληθεί εμπρόθεσμα την  5-02-2021  δηλαδή εντός 10 ημερών από την  αποστολή της πρόκλησης 
τα κάτωθι δικαιολογητικά : 

 

ΑΔΑ: ΨΒΦΘ7ΛΕ-ΙΓ0



 

  
Παράλληλα ο προσωρινός ανάδοχος Οικoνομικός Φορέας, «ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ – 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο ‘ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ’ », απέστειλε εμπρόθεσμα (αρ. 
πρωτ. 9613/1720/8-02-2021) φάκελο  δικαιολογητικών σε έντυπη μορφή.   

Από τον έλεγχο όλων των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν διαπιστώθηκε   ότι τα δηλωθέντα  στο 

Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (Τ.Ε.Υ.Δ.), που υποβλήθηκε  με την υποβολή του φακέλου 

Προσφοράς  του Οικονομικού Φορέα  «ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ – ΕΜΠΟΡΙΚΗ – ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο  ‘ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ’ »  είναι αληθή, ακριβή και καλύπτουν τους όρους και  τις 

προϋποθέσεις συμμετοχής των άρθρων 21, 22, 23  της διακήρυξης του έργου. 

 

Ύστερα από τα ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται  την ανάδειξη προσωρινού ανάδοχου του 

έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗ ΝΗΣΟ ΣΤΑΜΦΑΝΗ ΤΟΥ 

ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ ΝΗΣΩΝ», του Οικ. Φορέα  «ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

– ΕΜΠΟΡΙΚΗ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο  ‘ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ’ »  με προσφερόμενη  μέση  

τεκμαρτή  έκπτωση 1,18% (ένα και δέκα οκτώ εκατοστά επί τοις εκατό) και  συνολική  δαπάνη 

προσφοράς  637.579,58 ευρώ  (χωρίς Φ.Π.Α.). 

 

Η επιτροπή αφού διάβασε και βεβαίωσε το Πρακτικό αυτό, το υπογράφει. 

 

 

Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε σε τρία  αντίγραφα. 

ΑΔΑ: ΨΒΦΘ7ΛΕ-ΙΓ0



             Ζάκυνθος,    12- 02 -2021 

 

     Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
 
 
 

Αγγελική Κακολύρη, Πρόεδρος   

 

 

 

Αγγελική Βούλτσου, Μέλος 

 

 

 

Διονύσης  Τουρκάκης, Μέλος 
 

 

ΑΔΑ: ΨΒΦΘ7ΛΕ-ΙΓ0



 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
 

Η Οικονομική Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω   

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1. Εγκρίνει το από 12-02-2021  Πρακτικό – Ελέγχου Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου  του 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού του  έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ 
ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ ΣΤΑΜΦΑΝΗ ΤΟΥ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ ΝΗΣΩΝ»,  που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας εισήγησης. 

2. Εγκρίνει την   ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα  «ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ – 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο  ‘ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ’ »  με  μέση τεκμαρτή  
έκπτωση 1,18%  (ένα  και δέκα οκτώ εκατοστά επί τοις εκατό)  και  συνολική  δαπάνη 
προσφοράς 637.579,58 ευρώ  (χωρίς Φ.Π.Α.),  ως προσωρινού αναδόχου του έργου: 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ ΣΤΑΜΦΑΝΗ ΤΟΥ 
ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ ΝΗΣΩΝ». 

3. Κατά της ληφθείσας  απόφασης κατακύρωσης αποτελέσματος διαγωνισμού του έργου   χωρεί 
προδικαστική προσφυγή  του άρθρου 360 του Ν.4412/2016 ενώπιον της Ανεξάρτητης Αρχής 
Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ)  σύμφωνα και με  τα οριζόμενα του   άρθρου  4.3 της 
Διακήρυξης. 

4. Εγκρίνει την  σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό ανάδοχο εφόσον συντρέχουν οι 
προϋποθέσεις της παρ.  3  του άρθρου 105 του  Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε  και 
ισχύει,  προσκομισθεί  η προβλεπόμενη υπεύθυνη δήλωση  από τον Οικ. Φορέα στην οποία θα 
δηλώνεται ότι,  δεν έχουν επέλθει στο πρόσωπό του οψιγενείς  μεταβολές κατά την έννοια του 
άρθρου 104,  στην Δ/νση Τεχνικών Έργων  Π.Ε.  Ζακύνθου και κοινοποιηθεί η σχετική 
πρόκληση για την υπογραφή  του Συμφωνητικού  σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 105  του  
Ν. 4412/2016.  

 

 
 
 
 
 
 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι στο έργο 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒΦΘ7ΛΕ-ΙΓ0



H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 211-08/23-02-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Νικόλαος Παπανικολάου 

 
 

ΑΔΑ: ΨΒΦΘ7ΛΕ-ΙΓ0


		2021-02-25T11:08:38+0200
	Athens




